



2020年1月30日

各 位

会社名 伊藤忠商事株式会社
代表者名 代表取締役社長COO 鈴木 善久
(コード番号 8001 東証第一部)
問合せ先 IR室長 天野 優
(TEL. 03-3497-7295)

当社子会社（コネクシオ株式会社）の個別業績予想の前期実績との差異に関するお知らせ

当社の子会社であるコネクシオ株式会社における2020年3月期の個別業績予想につきまして、前期実績との間に差異が生じたので、お知らせいたします。

- ・2020年3月期（2019年4月1日～2020年3月31日）の個別業績予想及び
2019年3月期（2018年4月1日～2019年3月31日）の個別業績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期（予想）	215,000	△18.5	10,200	△3.2	6,900	△0.3
2019年3月期	263,925	△0.4	10,539	2.4	6,921	2.7

(添付)

- ・コネクシオ株式会社の開示資料（一部抜粋）

以上



2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2020年1月30日

上場会社名 コネクシオ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9422 URL <https://www.conexio.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井上 裕雄
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 中田 信也 (TEL) 03-5331-3702
 四半期報告書提出予定日 2020年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の業績 (2019年4月1日～2019年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	156,653	△18.7	7,441	1.1	7,618	0.4	5,151	3.5
2019年3月期第3四半期	192,801	0.6	7,358	△3.0	7,584	△1.0	4,978	△1.6
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
2020年3月期第3四半期	115.15		—					
2019年3月期第3四半期	111.29		—					

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	91,364	44,439	48.6
2019年3月期	103,506	42,106	40.7

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 44,439百万円 2019年3月期 42,106百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2020年3月期	—	30.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	215,000	△18.5	10,000	△2.7	10,200	△3.2	6,900	△0.3	154.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有



2020年1月30日

各位

会社名 コネクシオ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 井上 裕雄
 (コード番号 9422 東証第一部)
 問合せ先 経営企画部長 中田 信也
 (TEL. 03-5331-3702)

通期業績予想に関するお知らせ

2020年1月30日開催の取締役会において、以下のとおり、2020年3月期(2019年4月1日～2020年3月31日)の業績予想を開示することとしましたので、お知らせいたします。

なお、当社はこれまで当該期間に係る業績予想を開示しておりませんので、対比につきましては前事業年度の実績値との比較としております。

1. 当期の業績予想数値 (2019年4月1日～2020年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前期実績(A) (2019年3月期)	百万円 263,925	百万円 10,277	百万円 10,539	百万円 6,921	円 銭 154.72
今回予想(B)	215,000	10,000	10,200	6,900	154.23
増減額(B-A)	△48,925	△277	△339	△21	
増減率(%)	△18.5	△2.7	△3.2	△0.3	

・開示の理由

2019年10月に改正「電気通信事業法」の施行や消費税増税がなされました。これらの業績に与える影響が不明瞭であったため、これまで業績予想の開示はしておりませんでした。10月以降の市場動向や業績動向を踏まえ、当事業年度の業績予想を開示することといたしました。

当事業年度におきましては、上期において、大手通信キャリアから、通信料金と端末代金を完全に分離する新料金プランが先行して導入されました。その結果、通信料金が引き下げとなる反面、端末価格が上昇し、端末販売台数は大きく変動しました。10月の改正「電気通信事業法」の施行後、端末価格の上昇が継続したことに加え、消費税増税も重なり、端末販売台数は減少しております。これにより、売上高は前年を下回る見込みです。

利益につきましては、端末販売台数の減少の影響を受けつつも、販売台数に連動しない収益の確保に努め、当期純利益は前年並みを見込んでおります。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上